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Obrtnijske raznoterosti. 
— C. kr. trgovinsko ministerstvo je naznanilo tr­

govski in obrtniški zbornici sledeči ukaz finančnega minister-
stva z dne 27. aprila 1897, št, 21.086: „Vsled predloženih 
pritožb, da se oznanila o izpoložitvi pridobninskih registrov 
dovolj ne objavljajo, pa da se tudi neglede na to pridobnin-
skim davkoplačevalcem za utemeljitev njihovih morebitnih pri-
zivov ne nudi v zadostni meri prilika, upogledati v pridob-
ninske registre, ukazalo je finančno ministerstvo, da je v bo­
dočih slučajih ravnati naslednje: 

1". Davčne oblasti morajo razglas o izpoložitvi pridob­
ninskih registrov ob ednem z objavo, ki je v kraju navadna, 
in s pri občenjam v uradnem listu naznaniti tudi trgovski in 
obrtniški zbornici svojega okraja, kateri je na prosto dano, da 
ukrene morebiti nadaljno razglasitev v dnevnikih ali kako 
drugače. 

2. Davčne oblasti morajo tudi po preteku v členu 38. 
št. 4, izv. pr I. določenega roka onim pridobninskim davko­
plačevalcem, ki se izkažejo s pridobninskim plačilnim nalogom, 
ki še ni pravno moč zadobil, dovoliti, da pogledajo v pridob-
ninski register, dokler je isti še v členu 38. št. 4 predpisani 
obliki v posesti davčne oblasti. 

To velja zlasti tudi za pridobninske obdačence, ki so se 
v teku prireditvene dobe v smislu § 66. oseb, davčni zakon 
na novo obdačili. 

— Novi menični blanketi. C. kr. finančno ravnatelj­
stvo je trgovski in obrtniški zbornici naznanilo, da se bodo 
vsled odlokov finančnega ministerstva z dne 24. in 29. aprila 
1898 št. 20346 in 13992, objavljenih v drž. zak. št. 73, 
74 in 75 s 1 julijem 1898 začeli prodajati novi uradni me­
nični blanketi, novi uradni blanketi za trgovske nakaznice o 
denarnih plačilih z največ na 8 dnij omejeno plačnostjo, sled­
njič novi uradni prometni blanketi Dosedanji blanketi se bodo 
po razmerji kolikor jih je še v zalogi pri prodajainih uradih 
(v Ljubljani c. kr. deželni plačilni urad, na deželi c. kr. 
davčni uradi) še do 30. novembra 1898 zraven prodajali in 
se lahko do vštevši 31. decembra 1898 porabljajo. Po tej 
dobi se bode njih poraba smatrala za prestopek postavne kol-
kovne dolžnosti. Neveljavni in še ne porabljeni preostali blan­
keti se bodo, držeč se dotičnih zakonitih določil, od 1. januva-
rija do vštevši 31. marca 1899 pri zaiožnih in prodajainih 
uradih (v Ljubljani deželni plačilni urad in na deželi davčni 
uradi) z novimi uradnimi blanketi iste kategorije brezplačno 
zamenjavali. Dotične vloge strank so kolka proste. Naposled 
se o priliki te nove izdaje posebno opozarja na uvedbo me­
ničnih blanketov za 2 kroni s slovenskim besedilom. 


